
 1   

Zápis ze 17. jednání  
Pracovní skupiny pro rodiny a děti a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 

konaného dne 14. prosince 2015 v Příboře, Jičínská 238   
 
Přítomni:   paní Šárka Tótová, DiS., paní Jaroslava Lupíková, paní Emílie Filipová, paní Irena 

Rozehnalová, Bc. Libuše Pavelková, paní Martina Čermáková, DiS., Mgr. Aneta 
Šajtarová, paní Marie Mayerhofferová, DiS., Bc. Barbora Lichnovská, Mgr. Karolína 
Najzarová, Bc. Lenka Filipcová 

 
Omluveni: Mgr. Richard Pešat 
 
Host: Bc. Barbora Kahánková, sociální pracovnice Mobilního hospice Strom života   
 
Program:  
 

1) úvod,   
2) představení nové zdravotní a sociální služby,  
3) přijetí nových členů do pracovní skupiny,     
4) monitoring a hodnocení plnění II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a ostatních 

aktivit města Příbora na období 2013 – 2017,   
5) diskuze,  
6) výsledky veřejného průzkumu „Zjišťování potřeb poskytování sociálních služeb ze strany 

veřejnosti a uživatelů sociálních služeb na území města Příbor“,    
7) usnesení pracovní skupiny,   
8) závěr. 
 

Průběh jednání:  
 
1. Jednání zahájila vedoucí pracovní skupiny paní Šárka Tótová, DiS., která konstatovala, že 

pracovní skupina je usnášení schopna. Dále seznámila všechny přítomné s dnešním programem, 
všichni přítomní s navrženým programem souhlasili.  

 
2. Bc. Barbora Kahánková, sociální pracovnice Mobilního hospice Strom života, seznámila 

všechny přítomné s novou zdravotní a sociální službou, kterou poskytují pro obyvatele spádové 
oblasti Nový Jičín, Kopřivnice a Příbor. Bližší informace o odlehčovací službě, zdravotní službě 
a odborné poradně pro pečující a pozůstalé budou pro občany zveřejněny na webových stránkách 
města.  

 
3. V tomto bodě jednání se představily:  

paní Marie Mayerhofferová, DiS., která pracuje v Centru pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o. p. s., Bc. Barbora Lichnovská, sociální pracovnice oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Kopřivnice 
a Mgr. Karolína Najzarová, sociální pracovnice odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor, 
která má rovněž v kompetenci sociálně-právní ochranu dětí.  
 
O přijetí nových členek do Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením dala vedoucí pracovní skupiny postupně hlasovat. Pro přijetí všech tří členek byli 
všichni přítomni, nikdo nebyl proti.  

 
4. Následně bylo projednáno plnění priorit a opatření pracovní skupiny pro oblast rodiny a děti 

a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením a plnění společných priorit a opatření, které si daly 
za cíl obě pracovní skupiny komunitního plánování.  



 2   

 
Pro monitorování a hodnocení byly dodány podklady z Městské policie Příbor, která se vyjádřila 
k plnění konkrétních opatření schválené priority „Zvýšení pocitu bezpečí občanů ve městě“. 
Písemné informace LUNY Příbor, střediska volného času a Mateřského centra „Zvoneček“ 
doplnila paní Jaroslava Lupíková. Informace k plnění priority „Podpora sociálního Šatníku“ 
podala Šárka Tótová, DiS.. K plnění ostatních priorit a opatření ve městě a společných priorit 
obou pracovních skupin podala informace Bc. Lenka Filipcová nebo paní Šárka Tótová, DiS.   
 

5. V průběhu projednávání plnění priorit a opatření II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb a ostatních aktivit města Příbora na období 2013 – 2017, probíhala mezi členy pracovní 
skupiny diskuse. Bc. Libuše Pavelková společně s paní Martinou Čermákovou, DiS. hovořily 
o pořádání dvou víkendů finanční gramotnosti, určených pro děti z Dětského domova v Příboře. 
Dále Bc. Pavelková hovořila o aktivitách organizace Academia Via Familia o. s., které zajišťují 
nejen pro děti z dětských domovů a z pěstounských rodin, ale i pro dospělé.  

 
6. Vedoucí odboru sociálních věcí seznámila všechny přítomné se závěrečnou zprávou veřejného 

průzkumu, který prováděl Augur Consulting s. r.o. pod názvem „Zjišťování potřeb poskytování 
sociálních služeb ze strany veřejnosti a uživatelů sociálních služeb na území města Příbor“. 
Závěrečná zpráva je zveřejněná na webových stránkách města, informace byly podány městské 
televizi Local TV, o výsledcích průzkumu budou také informováni čtenáři Měsíčníku města 
Příbora.        

 
7. Usnesení pracovní skupiny: Pracovní skupina pro rodiny a děti a pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením doporučuje předložit monitoring plnění priorit a opatření v oblasti pro 
rodiny a děti a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením k projednání Radě a Zastupitelstvu 
města Příbora. 

 
8. Vedoucí pracovní skupiny požádala přítomné členy o návrhy a podněty pro zařazení do plánu 

práce pro rok 2016. Podněty i k tvorbě průvodce sociálními službami pro rok 2016 mohou být 
zaslány Bc. Filipcové e-mailem. Paní Šárka Tótová, DiS., poděkovala všem přítomným za účast 
na  pracovním jednání a popřála všem příjemné prožití vánočních svátků.  

 
 
Zapsala: Bc. Lenka Filipcová v. r.  


